Para as infrações tipificadas neste artigo, serão aplicadas as seguintes multas: 

XIX - R$ 5,00 (cinco reais), por documento inutilizado, extraviado, perdido ou guardado 
fora do estabelecimento, em local não autorizado, limitada a penalidade, no seu total, 
a: 

a) R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), tratando-se de Nota Fiscal, Conhecimento 
de Transporte, Nota Fiscal de Venda a Consumidor, 

Ante o exposto, voto pela PROCEDÊNCIA do Auto de Infração.  

RESOLUÇÃO 

ACORDAM os membros da 3a Junta de Julgamento Fiscal do Conselho de Fazenda Estadual, por